



**COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO**



RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/CPB/2026

Em atenção ao pedido de esclarecimento suscitado pela Empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 42.194.191/0001-10, segue resposta:

PERGUNTA 01: Qual o atual fornecedor e a taxa aplicada?

Resposta: Alelo, Ticket e Pluxee, são os atuais fornecedores e todos sem taxa.

PERGUNTA 02: Qual o prazo para apresentação do questionário de DUE DILIGENCE DE INTEGRIDADE?

Resposta: O questionário de DUE DILIGENCE deverá ser apresentado juntamente com os demais documentos de habilitação quando e no prazo solicitado pelo Pregoeiro com intervalo mínimo de 02 (duas) horas após a finalização da etapa de lances e negociação do Pregão Eletrônico.

PERGUNTA 03: Considerando que a licitante é inscrita no Programa de Alimentação do Trabalhador (PAT), sob o registro nº 1271920 (Vide esclarecimento feito pela VEROCHQUE), e que o Decreto nº 10.854/2021 veda a estipulação de prazos para repasse, está correto o entendimento de que o pagamento deverá ocorrer na modalidade pré-paga?

Resposta: Sim. O entendimento está correto.

São Paulo, 24 de março de 2026.

Paulo Vitor Urbano dos Santos
Pregoeiro

